2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.08.2024

г.Обоянь
                                      №317

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования

«город Обоянь» Курской области

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Обояни, улучшения архитектурно-художественного облика города Обояни, обеспечения надлежащего санитарного состояния в городе Обояни, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 23.03.2011 №32 «О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Курской области схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, Положением о размещении нестационарных торговых объектов на территории города Обояни Курской области, утверждённым постановлением Администрации города Обояни Курской области от 20.09.2023 №411, Администрация города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемую схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Обоянь» Курской области (Приложение №1).

МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Заходякин А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».
Отменить постановление Администрации города Обояни Курской области от 04.12.2018 №954 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Обоянь» Курской области».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике Шапилова Е.Е.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава  города Обояни                                                               А.А.Локтионов

А.Н.Мороз

(47141)2-27-82

Приложение № 1

    к постановлению Администрации города

Обояни Курской области от 15.08.2024 № 317
СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области

	№

пп
	Вид объекта
	Место размещения
	Площадь места размещения (кв.м)
	Специализация
	Период размещения

	1
	Павильон
	Ул. Курская, квартал №10
	35,4
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	2
	Павильон

	Ул. Курская, квартал № 8
	65,0
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	3
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 (район Автовокзала)
	42,5
	Продовольственные товары, табачная продукция
	Круглогодично

	4
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 (район Автовокзала)
	20,0
	Продукция общественного питания (кафе)
	Круглогодично

	5
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42 (район Автовокзала)
	27,0
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	6
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42 (район Автовокзала)
	16,22
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	7
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка: ул.Ленина-ул.Свердлова (Центр досуга кино «Россия» Обоянского района)
	26,02
	Цветы, посадочный материал, сувенирная продукция
	Круглогодично

	8
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка: ул.Ленина -ул.Свердлова (Центр досуга кино «Россия» Обоянского района)
	30,63
	Продукция общественного питания (кафе)
	Круглогодично

	9

	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка: ул.Ленина-ул.Свердлова (Центр досуга кино «Россия» Обоянского района)
	9,00
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	10
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка: ул.Ленина-ул.Свердлова (Центр досуга кино «Россия» Обоянского района)
	8,29
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	11
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №42, от здания №24Б до перекрестка: ул.Ленина-ул.Свердлова (Центр досуга кино «Россия» Обоянского района)
	12,42
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	12
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №44, от здания ОМВД России по Обоянскому району до Торгового центра (ул.Ленина, 36)
	33,0
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	13
	Киоск
	Ул. Ленина, квартал №44, от здания ОМВД России по Обоянскому району до Торгового центра (ул.Ленина, 36)
	6
	Печать
	Круглогодично

	14
	Павильон
	Ул. Ленина, квартал №44, от здания ОМВД России по Обоянскому району до Торгового центра (ул.Ленина, 36)

	18,2
	Непродовольственные  товары
	Круглогодично

	15
	Павильон
	Квартал №44, на пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул. 3 Интернационала (нечетная сторона)
	11,3
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	16
	Павильон
	Квартал №44, на пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул.3 Интернационала (нечетная сторона)
	14,0
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	17
	Киоск
	Квартал №44, на пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул.3 Интернационала (нечетная сторона)
	8,5
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	18
	Павильон
	Квартал №44, на пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул.3 Интернационала (нечетная сторона)
	24,0
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	19
	Павильон
	Квартал №44, на пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул.3 Интернационала (четная сторона)
	25,48
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	20
	Павильон
	Квартал №45, ул. Ленина (четная сторона), (Универмаг Юбилейный)
	7,65
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	21
	Павильон
	Квартал №45, ул. Ленина (четная сторона), (Универмаг Юбилейный)
	4
	Продукция общественного питания (кофе)
	Круглогодично

	22
	Павильон
	Квартал №45, на пересечении ул.Ленина и ул.Дзержинского (четная сторона)
	7,0
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	23
	Киоск
	Квартал №45, на пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул.Дзержинского (четная сторона)
	6,0
	Печать
	Круглогодично

	24
	Павильон
	Квартал №49, на пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул.8 Марта (четная сторона)
	27,6
	Бытовые услуги
	Круглогодично

	25
	Павильон
	Квартал №49, ул.Ленина (четная сторона) напротив дома №88Б

	24
	Цветы, посадочный материал
	Круглогодично

	26
	Павильон
	Квартал №49, ул.Ленина (четная сторона) рядом с домом №88А
	24
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	27
	Павильон
	Квартал №49, Ул.Ленина (четная сторона) рядом с домом №92
	17,3
	Овощи, фрукты
	Круглогодично

	28
	Павильон
	Квартал №49, ул.Ленина (четная сторона) напротив дома №92Б
	27,5
	Непродовольственные товары
	Круглогодично

	29
	Павильон
	Квартал №49, ул.Ленина (четная сторона) напротив дома №92Б
	12,0
	Хлеб, хлебобулочные изделия
	Круглогодично

	30
	Павильон
	Квартал №49, ул.Ленина (четная сторона) напротив дома №92Б
	24,0
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	31
	Павильон
	Квартал №14, Ул.Ленина (нечетная сторона) напротив магазина «Страж»
	57,96
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	32
	Павильон
	Квартал №49, Ул. Ленина (нечетная сторона) перед входом на городское кладбище
	33,55
	Ритуальные услуги
	Круглогодично

	33
	Павильон
	Квартал №12, ул.Ленина (нечетная сторона) напротив дома №123
	24,0
	Хлеб, хлебобулочные изделия
	Круглогодично

	34
	Киоск
	Квартал №39, на пересечении ул.Ленина (нечетная сторона) и ул.Луначарского (нечетная сторона)
	14,56
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	35
	Павильон
	Квартал №38, пересечение ул.Ленина (нечетная сторона) и ул.Дзержинского (четная сторона)
	24,0
	Салон сотовой связи
	Круглогодично

	36
	Павильон
	Квартал №38, пересечение ул.Ленина (нечетная сторона) и ул.Дзержинского (нечетная ст.)
	20,0
	Продовольственные товары, овощи
	Круглогодично

	37
	Киоск
	Квартал №38, пересечение ул.Ленина (нечетная сторона) и ул.3 Интернационала (четная сторона)
	8,0
	Овощи, фрукты
	Круглогодично

	38
	Павильон
	Квартал №76, пересечение ул.Володарского и ул.Дзержинского
	15,5
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	39
	Киоск
	Квартал №46, пересечение ул.Луначарского (нечетная сторона) и ул. 1 Мая (нечетная сторона)
	18,7
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	40
	Павильон
	Квартал №09, ул.Мелиораторов
	23,0
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	41
	Павильон
	Квартал №47, ул.Луначарского (четная сторона)
	203,4
	Продовольственные товары (летнее кафе)

	Круглогодично

	42
	Киоск
	Квартал №85, ул.Луначарского
	24,0
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	43
	Киоск
	Квартал №44, на пересечении ул.Ленина (четная сторона) и ул.3 Интернационала (нечетная сторона)
	12,65
	Продовольственные товары
	Круглогодично

	44
	Павильон
	Квартал №49, ул.Ленина (четная сторона) напротив дома №92Б
	24,0
	Продовольственные товары, непродовольственные товары
	Круглогодично

	45
	Торговый объект
	Квартал №87 (пляж)
	70,0
	Общественное питание
	Сезонно

	46
	Ярмарки выходного дня
	Площадь имени Петрова
	6000
	Продовольственные, непродовольственные товары
	Сезонная торговля

	47
	Ярмарки выходного дня
	ул.Свердлова
	600
	          -//-
	Сезонная торговля

	48
	Ярмарки выходного дня
	Кооперативный переулок
	600
	        -//-
	Сезонная торговля